Esto será informado a los supervisores del contrato, quienes darán las instrucciones para realizar 
la consignación en las cuentas de la Sociedad de Activos Especiales S.A.S. 

3. PRESUPUESTO ESTIMADO 

El valor estimado del contrato es hasta de CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTITRÉS MILLONES 
NOVECIENTOS TREINTA MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS M/CTE. 
($5.623.930.377) incluido IVA, así como todos los impuestos, tasas y contribuciones que se 
generen durante su ejecución. 

4. PLAZO DE EJECUCIÓN 

El término de ejecución será de tres (03) meses, contados a partir de la suscripción del acta de 
inicio previa legalización del contrato.

[...]

manera internacional, aportando documento debidamente suscrito por el Representante Legal 
de la compañía, certificando que se ha realizado mínimo cinco (05) procesos de comercialización 
de venta al exterior y su correspondiente exportación cuya sumatoria ascienda a un valor de al 
menos quince millones de dólares americanos (USD 15.000.000). Esta certificación, deberá estar 
acompañada de la Declaración de Exportación, así como el Documento de Lista de Empaque 
que identifica los bienes objeto de exportación, el Certificado de Origen del producto exportado 
y los demás documentos que se adjuntaron a la Declaración de Exportación de las cinco (05) 
transacciones. 

3.3. CERTIFICACIÓN CUPO DE MONETIZACIÓN 

Deberá allegar un certificado emitido por la entidad bancaria en donde conste que tiene el cupo 
para realizar monetizaciones de al menos quince millones de dólares americanos (USD 
15.000.000). 

3.4. AUTORIZACIÓN MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO  

El oferente deberá acreditar junto con su propuesta que se encuentra inscrita y autorizada por el 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo para realizar la comercialización internacional de oro.